Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082200157

157

Nº 162, quinta-feira, 22 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

O Município de São Félix do Coribe, torna público prorrogação da licitação,
Tomada de Preços nº007/2019, objeto: obras construção muro da escola Agnelo Braga,
recebimento e abertura das propostas no dia 27.08.2019, às 9:00hs, informação na
Prefeitura, período de 22 a 27.08.2019. Public.Ed.nº150,Seção 03, DOU.Fone - 77-3491-
1612.

São Félix do Coribe-BA, 21 de agosto 2019.
LUIZ CARLOS FERREIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 5/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ torna público que
abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 005/2019, tipo menor preço, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
DA RUA EDVALDO ALVES, NO BAIRRO PATRÍCIO DÓREA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO DO PASSÉ, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 829577/2016, FIRMADO
COM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, a ser realizada no dia 09 de setembro de 2019, às
08h, na Sala da Comissão Permanente Central de Licitação. Os interessados terão acesso ao
Edital e informações adicionais com a CPCL, situada na Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16,
Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das 08h às 14h - Telefone (71) 3655-8000 e através
do site: www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes

ROSA AVELINA VIDAL DE MENEZES
Presidente da CPCL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A PREFEITURA DE SEABRA, por meio da CPL, designada pelo Decreto 015/2019
de 07/01/2019, TORNA PÚBLICO a licitação TOMADA DE PREÇOS 05/2019, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, a ser realizada no dia 10/09/2019, às 09:00hs, objetivando a contratação
de empresa para execução da Obra de Terraplenagem e Serviços de Pavimentação Asfáltica
do tipo TSD (Tratamento Superficial Duplo) da Rua e Travessa Alice Moreira, no Município
de Seabra - Ba., nos termos do Contrato de Repasse Nº 865582/2018/MCIDADES/CAIXA .,
em quantidade e especificações do Termo de Referência e demais anexos do Edital, a ser
julgada nos termos da Lei 8.666/93. O Edital completo e demais informações serão
publicados no D.O.M., página www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial. Outras informações
poderão ser obtidas pelo telefone (75) 3331-1421/1422/3079.

Seabra-BA, 21 de agosto 2019.
ENILSON L. VIEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019

PA Nº 478/19.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna público que às

09h00min do dia 04/09/19, na sua Sede sita à Praça Juracy Magalhães 126 - Centro -
Senhor do Bonfim/Ba, realizará a seguinte Licitação, regida pela Lei nº 10.520/2002,
subsidiada pela Lei nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas. Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos hospitalares,
informática e moveis, para aparelhamento da Unidade de Pronto Atendimento - UPA, no
Município de Senhor do Bonfim - BA, tipo menor preço por item. Os recursos financeiros
são oriundos da Proposta Ministerial nº 08546.934000/1130-09. O edital contendo as
instruções encontra-se à disposição dos interessados no site
www.senhordobonfim.ba.gov.br, através do link "Portal da Transparência/Licitações" ou
www.doem.org.br/senhordobonfim. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das 08h00min às 18h00min,
e ou pelos telefones (74) -3541-8726/8727.

Senhor do Bonfim-BA, 21 de agosto 2019.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 376/19. TP 04/2019. Obj.: construção da Academia da Saúde na sede deste
Município. Contratante: Município de Sítio do Quinto. Contratado: SAEC CON S T R U ÇÕ ES
CIVIL & LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI-ME. Valor: R$ 119.427,41. Prazo de Execução: 4
(quatro) meses, com vigência contratual de 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Tabocas do Brejo Velho - Bahia, através da Comissão
Permanente de Licitação, vem realizar Chamada Pública para Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o período letivo, nos
moldes da Lei nº 11.947/2009 e Resolução nº 38/2009 de 16/07/2009 (FNDE), Lei nº
8.666/93, art. 24. Os Grupos Formais, Informais ou Produtores individuais, deverão
apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 06/09/2019 às
9:00 horas, na Prefeitura Municipal de Tabocas do Brejo Velho - Bahia, com sede na Praça
Municipal nº 86 - Centro.

Tabocas do Brejo Velho-BA, 21 de agosto 2019.
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tabocas do Brejo Velho, após julgamento das
propostas da Licitação na modalidade Carta Convite nº 010/2019, Objeto: Contratação de
empresa para Execução de Obras de Pavimentação em Paralelepípedo no bairro
Taboquinha, na sede do Município, Objeto do CTR nº 104055486/2017/MCIDADES/CAIXA .
Homologa e Adjudica o resultado à empresa GNT RENTAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob
o nº 15.619.153/0001-99, a qual foi vencedora do certame com o valor global de R$
294.899,98 (duzentos e noventa e quatro mil e oitocentos e noventa e nove reais e
noventa e oito centavos).

Tabocas do Brejo Velho-BA, 21 de agosto 2019.
HUMBERTO PEREIRA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
2º AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PA 64/19. Edital: 35/19. Menor preço global. Objeto: construção de quadra escolar coberta
com vestiário (Termo de Compromisso PAC2 10726/14). Dia 06/09/19 às 9h.
Edital/Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707, ou na CPL, Pç.
Belarmino José Rodrigues, s/n, de 9 às 12h.

Uauá-BA, 21 de agosto 2019.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

O Pregoeiro do Município de Varzedo/BA, avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº15-PRP/2019, objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios para complementar a merenda
escolar do Município de Varzedo-BA. Tipo Menor Preço por Lote. Leis: 10.520/02, 123/06
e 8.666/93. Sessão:03/09/2019, às 09:00hs. Edital disponível em:
http://varzedo.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações Tel. 75-3381-1020,
Sessão no Setor de Licitações, sito à Praça 08 de Dezembro, s/nº.

MOISES M. DOS SANTOS FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Proc. Adm: 408/2019, Menor
Preço Global. Objeto: Prestação de serviços de seguro total para veículos da Frota Oficial
do Município, com assistência 24 horas, cobertura compreensiva (colisão, incêndio e
roubo), cobertura a terceiros - danos materiais e danos pessoais, acidentes pessoais por
passageiros, franquia obrigatória normal, franquia para vidros e retrovisores. Abertura às
08hs do dia 03/09/2019. Local: Na sala de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na
Praça Dom Máximo nº 384, Centro. Informações: (74) 3661-1556 das 08hs às 12hs. Edital:
Na Prefeitura, na sala da COPEL, das 08hs às 12hs.

REGÃO PRESENCIAL Nº 49/2019

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Proc. Adm: 409/2019, Menor
Preço Global. Objeto: Aquisição de peças para bombas submersas e motores estacionários
de poços artesianos, para atender as necessidades de manutenção dos poços artesianos do
Município de Xique-Xique/Ba. Abertura às 10hs do dia 03/09/2019. Local: Na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro.
Informações: (74) 3661-1556 das 08hs às 12hs. Edital: Na Prefeitura, na sala da COPEL, das
08hs às 12hs.

Xique-Xique-BA, 21 de agosto 2019.
OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que às 09:00 horas do dia 06 de setembro de 2019, fará realizar a Disputa
da Licitação Nº 4/2019 PE SAS na modalidade Pregão Eletrônico Nº 32/2019, tipo Menor
Preço, para serviços funerários com o fornecimento de urnas mortuárias, incluindo suporte,
paramentações e translado, em atendimento as famílias em vulnerabilidade social no
Município, junto a Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Habitação conforme termo
de referência, de acordo com o que determina a legislação vigente. A licitação realizar-se-
á através do site www.bllcompras.org.br. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto
na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram
introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Av. da Independência nº 134, Centro, Aracoiaba -CE, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Aracoiaba - CE, 21 de Agosto de 2019
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.06.28.1
Partes: o Município de Aurora, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
e Infraestrutura e a empresa FV CONSTRUÇÕES EIRELI. Objeto: Contratação de serviços de
engenharia para a execução das obras de complementação de sistemas de abastecimento
de água em diversas localidades do Município de Aurora/CE, nos moldes do TC/P AC
0031/08 celebrado com a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 796.359,84 (setecentos e noventa e seis
mil, trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos). Prazo de Execução:
240 (duzentos e quarenta) dias. Vigência do Contrato: até 31/12/2020. Signatários: José
Antônio de Macêdo Neto e Francisco Vanúbio Barbosa Batista.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019SESA-PE

O Município de Beberibe, através da Secretaria de Saúde, por meio da
Comissão de Pregão, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o
Edital de Pregão Eletrônico Nº 7/2019SESA-PE - Secretaria de Saúde, que tem por objeto
a contratação de empresa para locação de veículos diversos, com motorista, combustível
e manutenção pela contratada, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Beberibe-CE.

O recebimento das propostas se dará através do site da Bolsa Brasileira de
Mercadorias - BBM, no endereço eletrônico: www.bbmnet.com.br, a partir das
17h:00min do dia 23/08/2019. Abertura das propostas: 05/09/2019, às 09h00min. O
edital estará disponível nos sites: www.beberibe.ce.gov.br e
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Para maiores informações: Rua João Tomaz
Ferreira, nº 42 - Centro - Beberibe - Ceará. Telefones: (85) 3338-1879 / (85) 3338-
2010.

Beberibe - CE, 21 de agosto de 2019
TATIANE COSTA SILVA GOMES

Pregoeira

		2019-08-22T15:22:26-0300